
D68

DEC192880INSHS
Décision portant nomination de M. Michaël POUZENC  directeur de l’unité mixte de recherche n° 5193 intitulée Laboratoire 
interdisciplinaire solidarités, sociétés, territoires (LISST)  

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de 
recherche ;

Vu la décision DEC151290DGDS en date du 18 décembre 2015 portant renouvellement de l’unité mixte de recherche n° 5193 
intitulée Laboratoire interdisciplinaire solidarités, sociétés, territoires (LISST) et nommant M. Olivier Pliez directeur de cette unité ; 

Vu la décision DEC182865INSHS en date du 15 novembre 2018 portant nomination de Mme Sinda HAOUES-JOUVE et de M. 
Florent CHAMPY aux fonctions de directrice adjointe et de directeur adjoint de l’unité mixte de recherche n° 5193 ;

Vu la décision DEC191973INSHS en date du 23 septembre 2019 portant nomination de M. Michaël POUZENC directeur par intérim 
jusqu’au 31 décembre 2019 ;

Vu l’avis émis par les instances compétentes du Comité national de la recherche scientifique ;

Vu l’accord des co-tutelles ;

Vu l’avis du conseil de laboratoire ;

DECIDE :

Article 1er 

M. Michaël POUZENC, professeur à l’Université Toulouse Jean Jaurès, est nommé directeur de l’unité mixte de recherche susvisée 
à compter du 1er janvier 2020, pour la durée fixée dans la décision DEC151290DGDS de renouvellement de l’unité.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 

Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Déc. 2019 / p.92


